

بازار سرمایه

ریزش بازار سرمایه با جلوگیری از افزایش نرخ ارز



بورس تهران دیروز نیز متأثر از رخدادهای سیاسی و انتخاباتی آمریکا بود. جلوگیری از افزایش نرخ ارز با کاهش ارزش ریال، یکی از عوامل خطرناک برای بورس است. با توجه به این شرایط، بورس تهران در روز دوشنبه ۱۶ آبان ماه ۹۵، با کاهش ۱۱۶ واحدی به رقم ۷۹ هزار و ۱۳۷ واحد رسید. اما شاخص کل هم‌وزن با کاهش ۳۶ واحدی به رقم ۲۲۹ هزار و ۷۲۹ واحد رسید. دیروز همچنین شاخص سهام آزاد بورس با کاهش ۱۸۸ واحدی به رقم ۶۷۱ هزار و ۶۶۶ واحد دست یافت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۶۵ واحدی به رقم ۵۵ هزار و ۳۴۳ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۳۰۵ واحدی به رقم ۲۸۸ هزار و ۷۲۹ واحد دست یافت. همچنین شاخص کل فرابورس (ایفکس) با کاهش یک واحدی به عدد ۸۳۶ واحدی دست یافت. گفتنی است ارزش کل معاملات بورس دیروز تهران به کمتر از ۱۳۳ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از کاهش ۵۵ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۹۱۲ سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۶ هزار و ۹۱۲ نوبت دادوستد بود.

Table with 4 columns: عنوان شاخص, مقدار, تغییر, درصد. It lists various market indices like 'کل', 'شرکت بزرگ', 'آزادشاور', 'بازار اول', 'بازار دوم', and 'صنعت' along with their values and percentage changes.

بازار طلا و ارز

Table with 3 columns: نوع, قیمت, تغییر. It provides data on gold prices (سکه طرح قدیم, سکه طرح جدید, نیم سکه, ربع سکه, سکه یک گرمی, هر گرم طلای عیار) and their respective price changes.

Table with 4 columns: نوع ارز, بازار آزاد, تغییر, میدالانی. It shows exchange rates for various currencies including Dollar America, Euro, Pound, and درهم امارات.

Table with 3 columns: نوع, قیمت (تذ), تغییر. It lists prices and changes for 'هر اونس طلا', 'نقره', 'هر بشکه نفت اوپک', and 'هر بشکه نفت برنت'.

Table with 3 columns: نرخ برای ارزها, تغییر. It shows exchange rates for Euro, Pound, and Dollar.

سایر بازارها

Table with 2 columns: نام شرکت, مدل دوربین. It lists various camera models and their manufacturers, such as Celestron CPC 800, SkyWatcher BK1025AZ3, and others.

منوی مخصوص برای غذای بد!

تولیدکنندگان لبنیات به اندازه تولیدکنندگان پفک و چیپس مالیات می پردازند. تعرفه واردات روغن نباتی نزدیک به صفر و تعرفه واردات روغن زیتون ۲۸ درصد است.



مصرف نوشابه که مضرات آن به اثبات رسیده است، بیش از سه برابر مصرف جهانی، یعنی ۲۲ کیلوگرم است. این میزان عدم توزیع شیر را می توان در مدرسه به سه سوئه تغذیه، کم خونی و بالاخص گوناگونی در میان ایرانیان کمک کرده است. در حالی که چشم‌پا دامی‌ها با سیاست‌های خوب تغذیه‌ای روزبه‌روز بلندقدتر و ایرانی‌ها کوتاه‌قدتر می‌شوند. او بر این باور است که دولت باید نظام پرداخت یارانه در بخش‌های سلامت‌محور را حفظ کند تا محصولات همچون شیر با قیمت کمتری در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گیرد؛ چراکه پایین آمدن سرانه مصرف این محصول نه تنها سلامت جامعه را تهدید می‌کند، بلکه با مالیات بیشتری نیز برای دولت به همراه خواهد داشت. به گفته این کارشناس تغذیه در بسیاری از کشورها مواد غذایی اسپرسو به سلامت عوارض و مالیات بیشتری پرداخت کرده و درآمد کم‌شده از این طریق برای بالابردن سرانه مصرف محصولات سلامت‌محور هزینه می‌شود.

سرنانه مصرف شیر از ۶۰ کیلوگرم هم کمتر شد

«گرچه شیر ماده مغذی است و مصرف آن برای حفظ سلامت جامعه مفید است، ولی سودی برای آن در نظر گرفته نمی‌شود» این نکته‌ای است که محمدرضا اسماعیلی مدیرعامل اتحادیه سراسری صنایع لبنی بدان اشاره می‌کند. او که معتقد است سرانه مصرف شیر در دوسال گذشته به شدت کاهش یافته است، به «شهروند» گفت: در حالی سرانه مصرف شیر در ایران ۷۰ کیلوگرم براساس میزان تولید اعلام می‌شود که بخشی از تولیدات صورت گرفته صادر می‌شود. به عبارت دیگر، اگر صادرات محصولات لبنی را از میزان تولید کسر کنیم، قطعاً سرانه تولید کمتر از ۶۰ کیلوگرم خواهد بود. او نیز به دلیل کاهش سرانه مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی در جامعه ایرانی را بالا بردن قیمت‌ها اعلام کرد و افزود: یارانه دریافتی صنایع لبنی در حالی از سال ۹۰ قطع شده که تولید با قیمت‌های فعلی برای فعالان این صنعت مقرون به صرفه نیست و افزایش قیمت حدود ۷۰ کیلوگرم در سال است که البته انجمن صنایع لبنی کشور به تازگی از کاهش ۱۵ درصدی این سرانه خبر داده است. این مسئله در حالی رخ می‌دهد که رقم سرانه مصرف در جهان ۱۵۵ کیلوگرم است. در مقابل

بیت‌ترین خانواده

توقف تولید پژو ۴۰۵ و پراید



تسنیم | تا پایان سال ۹۵، پژو ۴۰۵ و پراید از خط تولید خارج می‌شوند. بهروز ریاحی مشاور عالی وزیر صنعت در بیست‌ودومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها با اشاره به مشکلات کیفی دو خودرو پراید و پژو ۴۰۵ گفت: بیشترین گلایه‌های مردم از خودرو سازان در بخش خدمات پس از فروش است و در خصوص قطعات و مدت خواب خودرو برای تعمیر فاضالتی‌های زیادی وجود دارد. او گفت: «سنسور بنزین ۴۰۵» و «شیشه بالابر پراید» بیشترین شکایات مردمی را به خود اختصاص داده. سنسور پژو ۴۰۵ سوخت‌رسانی موثر را در نظر می‌گیرد. به‌طوری که شکایات در این خصوص بسیار زیاد است و از هر ۱۰ خودرو تولیدی ۶ ما خودرو با این مشکل مواجه بودند. در خودرو پراید نیز از هر ۱۰ خودرو تولیدی ۲ تا ۴ خودرو با مشکل شیشه بالابر مواجه بود.

محبوبیت مرغ منجمد در بازار جهان



ایرنا | بیش از ۳۸ درصد گوشت مرغ جهان به شکل منجمد تجارت و مصرف می‌شود. مجید غلامی مدیرکل تأمین دام و فرآوری محصولات دامی شرکت پشتیبانی امور با اشاره به فرهنگ نادرست تغذیه در ایران ارزش غذایی مرغ منجمد را به مراتب بالاتر از مرغ دانست و گفت: میزان تولید گوشت مرغ در دنیا حدود ۱۱۰ میلیون تن است که حدود ۱۴ میلیون تن معادل ۱۳٫۸ درصد آن به شکل منجمد تجارت می‌شود. به گفته غلامی اکنون مرغ منجمد با قیمت ۴۸ هزار ریالی در مغازه و بسایر مصرف‌کننده ۱۲۰۰ تومن به فروش می‌رسد.

قیمت ارز آزاد شفاف‌تر می‌شود



ایرنا | نسخه تازه ابلاغ شده بانک مرکزی درباره مقررات نظار بر عملیات ارزی صرافی‌ها، با تأکید بر ممنوعیت معاملات آتی و ضرورت ثبت معاملات جزئی راه را برای شفاف‌سازی بیشتر بازار ارز فراهم کرده است. این بخشنامه که چهارشنبه گذشته به صرافی‌های کشور ابلاغ شد، دوتفاوت اساسی با مقررات پیشین دارد که مهم‌ترین آن تأکید بر ممنوعیت معاملات فردایی و سلف است. همان‌گونه که در ماده ۱۲ این بخشنامه تأکید شده است، از این پس معاملات آتی و سلف‌افز فقط براساس دستورالعمل مصوب بانک مرکزی مجاز است. همچنین در ماده ۱۳ انجام هرگونه معاملات فردایی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی ممنوع شد. کارشناسان بازار ارز بر این باورند که این ماده راه را برای ایجاد تورم انتظاری در بخش ارز به‌ویژه ارزهای مرجع و عمده می‌بندد. نکته دیگر در این بخشنامه جدید، الزام صرافان به ثبت همه معاملات خود اعم از جزئی و عمده در سامانه نظارت ارز (سنار) بر پایه ماده ۶ است.

نوبرانه

کلاه هدیه دهنده موانع برای نابینایان



شهروند | آلمانی‌ها کلاهی به بازار عرضه کرده‌اند که با فشار به سر کاربر، مولفه‌های پیش‌روی او را هشدار می‌دهد. تا به امروز سیستم‌های زیادی برای سروسامان دادن به نابینا توسعه یافته است که بسیاری از این سیستم‌ها نشان‌هایی مانند تن صدا یا لرزش برای هشدار به فرد نابینا استفاده می‌کنند. اما این سیستم جدید از اعمال فشار بر روی کاربر استفاده می‌کند. نسخه اولیه این کلاه به شکل یک پیشانی‌بند است که مجهز به ۶ ماژول حسگر اولتراسونیک است. هر یک از این حسگرها در هر ثانیه ۵۰ اندازه‌گیری انجام می‌دهند و تمام جهات را به صورت افقی از فاصله چند سانتیمتری تا چند متری اسکن می‌کنند. هنگامی که هر یک از این حسگرها یک شیء را در مسیر خود تشخیص می‌دهند، یک پد باروکشی الکترونیک به آرامی سر کاربر را فشار می‌دهد و هر چقدر فرد به منبع نزدیک‌تر شود، فشار بیشتری بر روی سر او اعمال خواهد شد.

روغن زیتون و ماهی بزرگ، دیگر نیازی به پرداخت این هزینه‌ها ندارند. در حالی که تعرفه واردات روغن نباتی صفر، زیتون ۲۸ درصد و روغن بستره بندی ۵۵ درصد است. در حالی که تعرفه روغن نباتی صفر بوده و واردکنندگان این محصول تنها ۴ درصد به عنوان سود بازرگانی پرداخت می‌کنند. او با اشاره به یارانه‌ای که دولت یونان به تولیدکنندگان زیتون و روغن زیتون می‌دهد، گفت: در ایران چنین رویه‌ای وجود ندارد و دولت هیچ حمایتی از تولیدکنندگان کالاهای سلامت‌محور انجام نمی‌دهد. این مسأله باعث شده که بهای روغن زیتون در ایران ۵۰ درصد گران‌تر از دیگر کشورها باشد. به گفته بلند نظر، براساس بررسی که پژوهشگران آمریکایی انجام داده‌اند، سالم‌ترین مردم جهان ساکن کشورهای حوزه مدیترانه هستند که سرانه بالایی در مصرف روغن زیتون دارند.

ایرانی‌ها ۲۰۰ گرم و سوریه‌ای‌ها ۲۷ کیلوگرم روغن زیتون مصرف می‌کنند

در حالی که مصرف سرانه روغن نباتی در کشور حدود ۲۸ کیلوگرم است، آمارهای جهانی سرانه مصرف روغن زیتون در ایران را کمتر از ۲۰۰ گرم اعلام می‌کنند. حال آن که هر سوریه‌ای ۲۷ کیلوگرم، یونانی ۱۶ کیلوگرم، ایتالیایی‌ها ۱۴ کیلوگرم و اسپانیایی‌ها ۱۲٫۵ کیلوگرم در سال روغن زیتون مصرف می‌کنند. سهم کمتر از یک درصدی روغن زیتون از سرانه روغن مصرفی در کشور، حالا دیگر صای دست‌اندرکاران سلامت کشور را در آورده است. به‌طوری که چندی پیش دینار و رئیس سازمان غذا و دارو که دل‌خوشی از سیاست‌های غذایی کشور نداشت، اعلام کرد که سال‌ها به بدترین نوع روغن یارانه دادیم و از طریق یارانه این نوع روغن را به خورد مردم دادیم.

بازی دوسر باخت دولت

احمد بلند نظر رئیس شورای ملی زیتون از حمایت‌های مالی و غیرمالی دولت برای استفاده از روغن نباتی به‌عنوان بازی دوسر باخت یاد می‌کند و به «شهروند» می‌گوید: دولت از یکسو به کالاهای ضد سلامت یارانه می‌دهد و از سوی دیگر برای عوارض ناشی از این سیاست نادرست هزینه پرداخت می‌کند. به گفته وی، براساس آخرین آمار وزارت بهداشت که به سال ۹۰ اعلام شده، ایرانیان سالانه یک میلیارد دلار برای درمان بیماری‌های قلبی و عروقی هزینه می‌کنند، در حالی که اگر حدود ۱۰۰ میلیون دلار آن را سالانه برای تغذیه سالم و استفاده از محصولاتی مانند



برداشت طلای سرخ از نگاه دوربین

در قرن شانزدهم طلای آمریکای لاتین را به اروپا بردند تا شاه فیلیپ را مقتدرترین مرد روی زمین کنند. قدر طلای سرخی را که از زمین می‌روید خوب فهمیدند. حال نوبت افغانستان است که با سر و صدای فراوانی موفقیت خود را در افزایش تولید زعفران به گوش جهانیان برسانند و برای عرضه آن به بازارهای جهانی مشتریان مشتاقی را دور خود جمع کنند. بعد از اسپانیا، ایتالیا، مراکش، یونان، هندوستان و چین، این کشور افغانستان است که توانسته در مقایسه با سال گذشته با افزایش ۵۰ درصدی تولید محصول زعفران، سه‌هزار کیلوگرم زعفران را تولید و به بازار عرضه کند.

۹۵ درصد زعفران بازارهای جهانی را تأمین می‌کنند، اما کشاورزانی در جنوب اروپا و آبریا و مردمانی در شمال آفریقا از یونان و مراکش گرفته تا کشمیر و اسپانیا و ایتالیا و پرتغال کشت و تولید زعفران را پیشه خود کرده‌اند. این درمان که نه مثل ایرانیان نسل اندر نسل، حلوا و شیرینی‌شان به چاشنی زعفران خوش طعم شده بود و نه شعر و فرهنگ‌شان با آن عجین، آموخته‌اند که اندکی چاشنی غذاهای بومی مردم کشورهای خود را زعفرانی کنند. راه را از خوب می‌شناختند. کشاورزان و تجار اسپانیایی مثل اجداد کانکونستادورشان که

چیدن طلای سرخ ایران در قاب دوربین ۱۰۰ نفر از عکاسان قرار گرفت. عکاسان خبرگزاری‌های آسوشیتدپرس آمریکا، فرانس پرس فرانسه و آنتالوی ترکیه و ده‌ها عکاس دیگر در حالی هم‌زمان با برگزاری جشنواره ملی عکس زعفران به زاوه و تربت حیدریه سفر کردند که طلای سرخ ایرانی روزهای خوشی را سپری نمی‌کند. در نگاه نخست شاید این حقیقت که کشور ۹۵ درصد از تولید جهانی این محصول را در اختیار دارد، خوشحال‌کننده باشد. اما در پس اعداد، حقیقت تلخی نهفته که گویای جفایی است که بر زعفران ایرانی در بازارهای جهانی می‌رود. هر چند زعفران کاران ایرانی به تنهایی